4. Monachos duos à Longobardis suspensos, ac mortuos, psallere auditos. &c.

AN. DLXXIV. Cosrhoes Perfarum Rege Syriam depopulante; pictam ab ipso Salvatore IESV imaginem sui Apameanis abripiente; parteq; grandem S. Crucis secum asportante, Samaritæ detestabilis bellum in S. Imagines exercebant Syria tota.

SAMARITÆ erant Esseni, (de quibus supra initio) & ab Iudæis Schismatici sicorti. Dario Rege iubente templum in monte Garizim posuit Sanaballath; quod Samaritani Hierosolymitano præferabant, vnde Iudæi ab ijs abhorrebant, præsertim Iudaismo miscuissent Ethnicismum. Frater quoque Iaddi Summi Pontificis Manasses, ducta filia Sanaballath in vxorem se ipsū dixit, gessitque Samariæ Summum Pontificem. Hinc schisma coram Alexandro Magno Rege disceptatum est, ac demonstrata Iudæorum Pontificum successione continuâ, secundum Iudæos est pronunciatum: persistentibus in schismate nihilominus Samaritis.

Donec an. 35. eos ad Christum conuertisset S. Philippus Diaconus, & S. Petrus cum S. Ioanne confirmasset.

Hæserunt tamen reliquæ, quæ demum repullularunt, vt an. 530. in Samariam irruptione facta, Christianos concluderent ipso Pentecostes die; Episcopum quoque ad aram inter Misæ solennia oppressum minutim dissecarent, sacris Mysterijs proculcatis. Zeno Imperator eos è monte Garizim eiecit, templum Deiparæ sacrum constituit, cæteraque restituit omnia: at rursus ij conglobati sub Iuliano Rege dicto montem recipiant; sacras reliquias aut altè defodiunt, aut exurebant, aut in sartaginibus frigeabant, inque Christianos late læuiebant.

Sed ab Imperatorè compressi, hoc anno 574. in *iconomachiam* sub victore Cosrhoes eruperunt: Quos contra miraculis pugnavit Deus, Diuique, S. Gregorius puer, ex morbo depositus à medicis, hausto paluere, ad S. Martini Sepulcrum collecto conlanatur. Itemque alius à cholica, eiusdem Sancti ope implorata.

Annis subsequutis talia complura commemorantur iusto volumine apud S. Greg. Turon. l. de gloria Martyrum ac Confessorum.

AN. DLXXV. Cosrhoes rursus Imperium infestante, Iustinus imperator ex dolore in maniam lapsus, anno 577. Deiparæ templo constructo meretur lucida intervalla, in quibus Tiberium Notarium, pium ac fortem virum, cretat Cæsarem, esseque Collegam iubet, monitum suo malo discat abstinere vitijs & assentatoribus.

r Qui

Qui & Cosrhoen crebris contudit victorijs adque mortem adigit.

ANNO DLXXXI. Gregorius Romæ urbanam gerens Præfecturam fastidit eandem, & constructis, dotatisque sex monasterijs per Siciliam, Leuita septimus in auxiliû Papæ Pelagij, nō Benedicti, est adscitus ex monacho. Cœnobia enim sua vt monachis ex S. Equitij disciplina completerat, ipse inter eosdem assumpto habitu, vixit.